
DBF.3021. 6 .2023

Zarządzenie nr 17/2023

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 26 stycznia 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2023 nr LXXII/672/2022 Rady Gminy w Świdnicy

z dnia 15 grudnia 2022 r., zarządza się, co następuje:

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3.  Plan  budżetu  Gminy  Świdnica  po  zmianach  wynosi  po  stronie  dochodów 

114 461 417,80 zł oraz po stronie wydatków  133 213 933,08 zł. 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 17/2023

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 26 stycznia 2023 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

W budżecie na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 198 756 zł z tytułu:

1. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji  zadań na rzecz pomocy
obywatelom Ukrainy,  przebywającym  na  terenie  Gminy  Świdnica  –  170  520  zł
(r. 75421, § 2100),

2. dotacji  otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego na opiekuna prawnego, zgodnie
z pismem nr FB-BP.3110.10.2023.MK – 3     876 zł   (r. 85219, § 2010),

3. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji  zadań na rzecz pomocy
obywatelom Ukrainy,  przebywającym na  terenie  Gminy  Świdnica  tj.  na  wypłatę
świadczeń   pieniężnych  osobom  zapewniającym  zakwaterowanie  obywatelom
Ukrainy – 24 360 zł (r. 85395, § 2100).

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 10     396,20 zł   z tytułu:

1. prowizji bankowych – 2     400 zł   (r. 75095, § 4300),

2. odsetek od wyemitowanych obligacji komunalnych – 4 920 zł (r. 75702, § 8110),

3. rezerwy na nieprzewidziane wydatki -  3     000 zł   (r. 75818, § 4810),

4. zakupu usług pozostałych ze środków własnych w ramach zadania  „Prowadzenie
punktu konsultacyjno- informacyjnego w ramach programu  Czyste powietrze” –
76,20 zł (r. 90005, § 4300).

 

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 209     152,20  zł   z tytułu:

1. opracowania  profili  zapotrzebowania  na  energię  elektryczną  i  gaz  –  2     400  zł  
(r. 75095, § 4300),

2. zakupu  usług  zakwaterowania  i  wyżywienia  w  związku  z  pobytem  na  terenie
Gminy Świdnica imigrantów wojennych z Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy
– 170 520 zł (r. 75421, § 4370), 

3. wynagrodzenia Agenta Emisji i Sponsora Emisji obligacji komunalnych serii A22
i B22 – 4 920 zł (r. 75702, § 8090),

4. wynagrodzenia opiekuna prawnego oraz zakupu materiałów  -  3     876 zł   (r. 85219,
§ 3110 – 3 818 zł, § 4210 – 58 zł),

5. zwrotu  nienależnego  świadczenia  –  dodatku  węglowego – 3     000  zł   (r.  85395,
§ 2950),



6. świadczeń pieniężnych przeznaczonych dla osób zapewniających zakwaterowanie
obywatelom Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy – 24 360 zł (r. 85395, § 3280),

7. wynagrodzenia i składek od tych wynagrodzeń  w ramach zadania  „Prowadzenie
punktu konsultacyjno- informacyjnego w ramach programu Czyste powietrze” (ze
środków własnych) – 76,20 zł (r. 90005, § 4010 – 64 zł, § 4110 – 10,70 zł, § 4120 –
1,50 zł).

Sporz. J. Witko



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 17/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 26 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 300,000.00 170,520.00 470,520.00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0.00 170,520.00 170,520.00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 0.00 170,520.00 170,520.00

852 Pomoc społeczna 900,094.00 3,876.00 903,970.00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 197,694.00 3,876.00 201,570.00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 0.00 3,876.00 3,876.00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczn 4,800,000.00 24,360.00 4,824,360.00
85395 Pozostała działalność 4,800,000.00 24,360.00 4,824,360.00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 0.00 24,360.00 24,360.00

Razem: 114,262,661.80 198,756.00 114,461,417.80



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 17/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 26 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 1,812,746.55 170,520.00 1,983,266.55

75421 Zarządzanie kryzysowe 125,140.00 170,520.00 295,660.00
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom U 86,520.00 170,520.00 257,040.00

757 Obsługa długu publicznego 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyc 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

8090 Koszty emisji samorządowych papierów wartościow 615.00 4,920.00 5,535.00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 2,999,385.00 -4,920.00 2,994,465.00

758 Różne rozliczenia 1,370,950.00 -3,000.00 1,367,950.00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 1,370,950.00 -3,000.00 1,367,950.00

4810 Rezerwy 1,370,950.00 -3,000.00 1,367,950.00
852 Pomoc społeczna 4,952,270.00 3,876.00 4,956,146.00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1,688,297.00 3,876.00 1,692,173.00
3110 Świadczenia społeczne 0.00 3,818.00 3,818.00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23,887.00 58.00 23,945.00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczn 6,445,260.00 27,360.00 6,472,620.00
85395 Pozostała działalność 6,445,260.00 27,360.00 6,472,620.00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0.00 3,000.00 3,000.00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy oby 0.00 24,360.00 24,360.00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12,820,523.19 0.00 12,820,523.19
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1,396,263.96 0.00 1,396,263.96

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2,936.00 64.00 3,000.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 505.00 10.70 515.70
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarn 72.00 1.50 73.50
4300 Zakup usług pozostałych 64,500.00 -76.20 64,423.80

Razem: 133,015,177.08 198,756.00 133,213,933.08

BeSTia Strona 1 z 1


	Page 1
	Page 1

